

**Szanowne Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej,
Szanowni Pracownicy Cywilni,
Druhny i Druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych**

Coraz częściej w składanych sobie życzeniach, obok zdrowia, radości, pomyślności czy dostatku, uwzględniamy także bezpieczeństwo. Jest ono niezwykle cenną wartością, dzięki której każdy z nas może realizować swoje plany i marzenia.

Służba strażaków jest trudna i odpowiedzialna, bywa też niebezpieczna, ale jest bardzo potrzebna państwu i obywatelom. Dlatego Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji czyni wszystko, aby stwarzać dla funkcjonariuszy coraz lepsze warunki służby. Dokonywany jest zakup nowego sprzętu i wyposażenia, modernizowana jest infrastruktura. Podwyższane są także wynagrodzenia funkcjonariuszy i pracowników Państwowej Straży Pożarnej.

Dzisiaj służba w Straży Pożarnej nie sprowadza się już tylko do gaszenia pożarów, które stanowią obecnie 25% aktywności strażaków. Pozostałe 75% interwencji to reagowanie na różnego rodzaju miejscowe zagrożenia. Różnorodność zadań związanych z wypadkami komunikacyjnymi, katastrofami budowlanymi czy usuwaniem skutków klęsk żywiołowych czyni ze Straży Pożarnej najbardziej wielofunkcyjną ze wszystkich służb.

Pragnę podziękować Wam za misję, którą codziennie wypełniacie z narażeniem swojego życia i zdrowia. Wasze życie rodzinne jest podporządkowane rytmowi służby. Wasza ofiarność w niesieniu pomocy potrzebującym zasługuje na powszechny szacunek. Dzięki Waszemu poświęceniu i zaangażowaniu możemy cieszyć się tym, co w dzisiejszych czasach jest jedną z najważniejszych wartości – poczuciem bezpieczeństwa. Wobec tak licznych zagrożeń występujących we współczesnym świecie jest to wartość nie do przecenienia.

Z okazji Świąt Wielkanocnych, dziękując wszystkim polskim strażakom i pracownikom cywilnym za codzienny trud w służbie na rzecz bezpieczeństwa Polski i jej obywateli, z serca życzę szczęśliwych i spokojnych świątecznych dni, nabrania sił do dalszej pracy dla wspólnego dobra oraz odnowienia nadziei wynikającej z tajemnicy Zmartwychwstania Chrystusa.

Strażakom, którym Wielkanoc przyjdzie spędzić na służbie pragnę życzyć, aby świadomość wypełniania misji wobec państwa i społeczeństwa oraz wdzięczność obywateli stanowiła chociaż częściową rekompensatę wartości, jaką jest świąteczny czas przeżyty z rodziną i najbliższymi.

Z wyrazami szacunku i świątecznymi pozdrowieniami

Jarostaw Zieliński